



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง
เรื่อง สอบราคาจ้างตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง
บ้านหนองขาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานการประปานครหลวง แบบมาตรฐานประปาหมู่บ้าน แบบรวมระบบผลิต อยู่ในชุดเดียวกันแบบประปาบาดาลขนาดกลาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคากลางเป็นเงิน 1,300,000.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 650,000.-บาท

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 14 ตุลาคม 2557 ในเวลา 10.30 น. – 11.30 น.

ณ บริเวณที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 8 กำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกันเวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ถ้าไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาอุปสรรคต่างๆแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคต่างๆในเวลาที่ทำงานจะนำมาเป็นข้ออ้างให้ตนพ้นผิดมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ 13 - 28 ตุลาคม 2557 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง เว้นแต่ในวันที่ 21 ตุลาคม 2557 เวลา 08.30 – 16.30 น. กำหนดยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น (ที่ทำการปกครองอำเภอสีชมพู ชั้น 2)

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 29 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น (ที่ทำการปกครองอำเภอสีชมพู ชั้น 2)

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา ชุดละ 2,500.-บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ระหว่างวันที่ 13 - 28 ตุลาคม 2557 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4344-4041 ต่อ 14 ในเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 13 ตุลาคม พ.ศ. 2557

(ลงชื่อ)



(นายสมโภช มุลกันต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 2/2558

การจ้างทำ ตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง
บ้านหนองขาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2557

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์จะ
สอบราคาจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนองแดง
อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานการประปานครหลวง แบบมาตรฐาน
ประปาหมู่บ้าน แบบรวมระบบผลิตอยู่ในชุดเดียวกันแบบประปาบาดาลขนาดกลาง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย ราคากลางเป็นเงิน 1,300,000.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

1. โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

- 1.1 เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา
- 1.2 แบบรูปรายการละเอียด
- 1.3 แบบใบเสนอราคา
- 1.4 แบบสัญญาจ้าง
- 1.5 แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- 1.6 _____ - _____

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียน
ชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้า
เสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.3 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองแดง ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

2.4 ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับ
งานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 650,000.-บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ
หน่วยงานตามกฎหมาย ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะ
เป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอปราคาดังนี้

- 3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
- 3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน
- 3.3 สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ 2.3)
- 3.4 บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงานภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย
- 3.5 บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ยื่นพร้อมกับซองสอปราคา
- 3.6 ใบเสนอราคาที่ยื่นต้องผนึกใส่ซองโดยให้แยกซองแต่ละโครงการ (ในกรณีประกาศรวมโครงการ)

4. การยื่นซองสอปราคา

- 4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอปราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง
- 4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูก ต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้วราคาที่เสนอ จะต้องเสนอ **กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 60 วัน** นับแต่วันเปิดซองสอปราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้
- 4.3 ผู้เสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 8 ตำบลหนองแดง อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น กำหนดแล้วเสร็จไม่เกิน...60...วัน นับจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน
- 4.4 ก่อนยื่นซองสอปราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียดฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอปราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอปราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอปราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกของเรียบร้อยจำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ในหน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ 2/2558 โดยยื่นโดยตรงต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดงตั้งแต่วันที่ 13 - 28 ตุลาคม 2557 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง เว้นแต่ในวันที่ 21 ตุลาคม 2557 เวลา 08.30 – 16.30 น. กำหนดยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลอำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น (ที่ทำการปกครองอำเภอสีชมพู ชั้น 2)

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 29 ตุลาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น (ที่ทำการปกครองอำเภอสีชมพู ชั้น 2)

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้วคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะไม่รับพิจารณาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่า จะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

5.3 องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด ทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง

5.5 องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุดหรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา
ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้าง ในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ
เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหาย
ใดๆ มิได้รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้
ทำงานหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต หรือมีการสมยอมกันในการ เสนอราคา ในกรณี
ที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคา หรือองค์การบริหารส่วนตำบล จะให้ผู้เสนอราคาร้านซึ่งแจ้งและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคา
สามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบล มี
สิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ
ร้อยละห้า ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้
หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เชื่อกฎบัตรส่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ ที่ทำสัญญา หรือ
ก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.4

6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย

6.5 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์
และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุน ที่ธนาคารแห่ง
ประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ ธนาคาร
ตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุกำหนด (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่
เกิน 10 ล้านบาท) หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา
(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น 1 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ...-.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้

ปฏิบัติงาน _____

ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 2 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ...-.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงาน _____ ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 3 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ...-.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงาน _____ ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดที่ 4 เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ...-.....ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงาน _____ ให้แล้วเสร็จภายใน.....-.....วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด
ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบตามระบุในข้อ 1.3
แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัด
จากวันที่ องค์กรบริหารส่วนตำบล ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม
ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคา และอื่นๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างโครงการได้มาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ
2558 การลงนามในสัญญาโครงการ จะกระทำต่อเมื่อ องค์กรบริหารส่วนตำบลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้าง
จาก เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ของ อบต.หนองแดง แล้วเท่านั้น

10.2 เมื่อองค์กรบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลง
จ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และ
ของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ ตามที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการสั่ง หรือนำสิ่งของดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการพาณิชย์ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็น
ของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาต เช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

10.3 ผู้เสนอราคา ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ระบุในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัด หรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2 _____

11.3 _____

12. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง

วันที่ 13 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2557

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๘
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๘
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางจันทร์เพ็ญ แสงตันชัย ตำแหน่ง รองปลัด อบต.
 - ๖.๒ นายอภิชาติ เพ็ญแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา
 - ๖.๓ นางสาวละมัย เพ็ญนาดี ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

แบบแสดงปริมาณค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร-4

โครงการก่อสร้าง	ประเภทและปริมาณวัสดุเดียวกัน	สถานที่ก่อสร้าง	ที่สาธารณประโยชน์บ้านหนองขาม หมู่ 8 ต.หนองแดง อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น				
			วิธีดำเนินการ	จ้างเหมาโดยวิธีการสอบราคา			
เจ้าของโครงการ	แบบมาตรฐานประเภทกลาง	ปริมาณ	ราคา	ราคาวัสดุ	ราคา	ราคาค่าแรง	รวมราคา
แบบเลขที่	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาวัสดุ	ราคา	รวมราคา
	ระบบผลิตน้ำประปาตามมาตรฐานขนาดกลางอัตราการผลิต 5,000~7,000 ลิตร/ชม.แบบรวมทุกระยะ	ชุด	1.00				
	อยู่ไปชุดเดียวกัน ขนาด ๑ 1,200 มม. X 18.00 ม. วัสดุเหล็กเหนียวหนา 7.1 มม.ขึ้นไป ประกอบด้วย						
1	ระบบกรองน้ำ (Sand filter)	ชุด	1.00				
	วัสดุเหล็กเหนียวหนา 7.1 มม. ขนาด ๑ 1,200 มม. สูง 3.0 ม. วัสดุเหล็กส่วนประกอบหลัก	กก.	630.00	35.00	22,050.00	-	22,050.00
1.1	ท่อรับน้ำเข้ากรองที่อ่างกรองท่อระบายอากาศ	ชุด	1.00	24,000.00	24,000.00	10,000.00	34,000.00
1.2	ระบบกรองน้ำพร้อมหัวกรอง ABS 1 นิ้ว อัตรากรอง = 800 L/ชม.ขึ้นไป	ชุด	1.00	35,000.00	35,000.00	15,000.00	50,000.00
	- ชุดหัวกรอง/แผ่นเหล็กเจาะรู 25.00 มม. ระยะห่างระหว่างรู 10 ซม. ตามแบบ						
	- แผ่นเหล็กปิดกระเบื้องระบบกรองและรับน้ำหลังกรองขนาด ๑ 1,200 มม. ตามแบบ	ชุด	1.00	21,000.00	21,000.00	6,300.00	27,300.00
1.3	สารกรอง						
	- แอนทราไซต์ขนาด 1.00~2.00 มม. หนา 20 ซม.	ชุด	1.00	8,000.00	8,000.00	4,000.00	12,000.00
	- กรวดกรองขนาด 5~10 มม. ทรายกรองขนาด 0.6~0.8 มม. หนารวม 60 ซม.	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	4,000.00	14,000.00
1.4	การล้างย้อนด้วยน้ำที่แรงดัน 15~20 เมตร	ชุด	1.00	15,000.00	15,000.00	3,000.00	18,000.00
1.5	แผ่นเหล็กหน้าแปลนล่าง/บน รวมอุปกรณ์ ตามแบบ	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	5,000.00	15,000.00
1.6	ช่องเข้าไปบำรุงรักษาขนาด 500 มม. พร้อมรวมอุปกรณ์และหน้าแปลน	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	2,000.00	8,000.00
	รวม หัวข้อที่ 1				151,050.00	49,300.00	200,350.00
2	ระบบท่อและประตูน้ำควบคุมระบบผลิตเป็นท่อ	ชุด	1.00				
	PVC ขนาด 2 นิ้ว PN 8.5 และระบบประตูน้ำปีกผีเสื้อหรือประตูน้ำ (Gate Valve)						
	๑ 2 นิ้ว อัตราการผลิต 5,000~7,000 ลิตร/ชม.ขึ้นไปประกอบด้วย						

ลำดับ	รายละเอียด	ปริมาณ		ค่าวัสดุและแรงงาน					หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาวัสดุ	ราคา	ราคาค่าแรง	รวมราคา	
2.1	ระบบท่อภายในระบบผลิตน้ำ	ชุด	1.00	44,000.00	44,000.00	22,000.00	22,000.00	66,000.00	
2.2	ระบบประตุน้ำควบคุมระบบผลิต	ชุด	1.00	22,000.00	22,000.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00	
	รวม หัวข้อที่ 2				66,000.00		33,000.00	99,000.00	
3	ระบบเก็บน้ำประปา (Storage tank)	ชุด	1.00						
3.1	วัสดุเหล็กเหนียวหนา 7.10 มม. ขนาด ๑ 1,200 มม. X 15.00 ม. ความจุ 16,960 ลิตร	กก.	3,152.00	35.00	110,320.00	-	-	110,320.00	
3.2	งานประกอบ	ชุด	1.00	12,000.00	12,000.00	30,000.00	30,000.00	42,000.00	
3.3	แผ่นเหล็กหน้าแปลนบน รวมอุปกรณ์ ตามแบบ	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	4,000.00	4,000.00	9,000.00	
3.4	แผ่นเหล็กหน้าแปลนตาดล่าง รวมอุปกรณ์ ตามแบบ	ชุด	1.00	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
3.5	ช่องเข้าไปบำรุงรักษาขนาด 500มม. พร้อมรวมอุปกรณ์และหน้าแปลน	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	2,000.00	2,000.00	8,000.00	
3.6	ท่อน้ำเข้าและท่อน้ำออกพร้อมหน้าแปลนขนาด ๑ 4 นิ้ว และท่ออากาศ	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	3,600.00	3,600.00	8,600.00	
	รวม หัวข้อที่ 3				153,320.00		44,600.00	197,920.00	
4	ระบบจ่ายสารเคมี (Chemical dosing) พร้อมระบบท่อ								
	ปั๊มจ่ายคลอรีน (Cl2 dosing pumps) 230V 50/60Hz 11W 0.1A 10 Bar	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	1,100.00	1,100.00	11,100.00	
	รวม หัวข้อที่ 4				10,000.00		1,100.00	11,100.00	
5	ระบบฆ่าเชื้อโรคในน้ำ (Disinfection)								
	การฆ่าเชื้อโรคในน้ำดิบ (Pre-Chlorine) / ท่อผสมเคมี	หัวจ่าย	1.00	10,800.00	10,800.00	1,100.00	1,100.00	11,900.00	
	รวม หัวข้อที่ 5				10,800.00		1,100.00	11,900.00	
6	ระบบเติมอากาศ (Air Jet)	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	1,900.00	1,900.00	11,900.00	
	รวม หัวข้อที่ 6				10,000.00		1,900.00	11,900.00	
7	ระบบถังผสมสารเคมี (Chemical mixing tank)								
	ถัง PVC, PE หรือ Fiberglass ผสมคลอรีน ขนาด 500 L	ถัง	1.00	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	รวม หัวข้อที่ 7				3,500.00		450.00	3,950.00	
8	ระบบปั๊มสูบน้ำประปาขึ้นเพื่อส่งระบบกรองน้ำ	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00	11,500.00	
	ปั๊มสูบน้ำประปา 10 ลบ.ม./ชม. สูง 20 ม. 2 HP								
	รวม หัวข้อที่ 8				10,000.00		1,500.00	11,500.00	

ลำดับ	รายละเอียด	ปริมาณ					ค่าวัสดุและแรงงาน					หมายเหตุ
		หน่วย		จำนวน		ราคา	ราคาวัสดุ	ราคา	ราคาค่าแรง	รวมราคา		
		หน่วย	จำนวน	จำนวน	รวมราคา							
11.5	ผ้าพันานยิปซัมบอร์ด T-BAR โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี งานประตู่ - หน้าต่าง D1 D2 W1 W2	ตร.ม. เส้น ชุด ชุด ชุด ชุด	41.00 23.00 1.00 1.00 4.00 1.00	100.00 100.00 5,500.00 4,000.00 4,000.00 3,200.00	4,100.00 2,300.00 5,500.00 4,000.00 16,000.00 3,200.00	75.00 75.00 400.00 600.00 400.00 400.00	3,075.00 1,725.00 400.00 600.00 1,600.00 400.00	7,175.00 4,025.00 5,900.00 4,600.00 17,600.00 3,600.00				
11.6	งานทาสี สีน้ำทากายนอก สีน้ำทากายใน สีน้ำมัน	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	92.00 134.00 60.00	65.00 65.00 80.00	5,980.00 8,710.00 4,800.00	28.00 28.00 38.00	2,576.00 3,752.00 2,280.00	8,556.00 12,462.00 7,080.00				
11.7	งานไฟฟ้า โคมไฟฟูลออเรสเซนต์ ขนาด 1 x 36 วัตต์ ขาสปริง โคมไฟฟูลออเรสเซนต์ ขนาด 1 x 18 วัตต์ ครอบพลาสติกธรรมชาติ โคมไฟฟูลออเรสเซนต์ ขนาด 1 x 18 วัตต์ ขาสปริง สวิชท์ เปิด - ปิด แบบลือคพลาสติกกลอย เต้ารับ	ชุด ชุด ชุด อัน อัน ชุด	1.00 1.00 2.00 5.00 6.00 1.00	300.00 600.00 200.00 40.00 60.00 3,600.00	300.00 600.00 400.00 200.00 360.00 3,600.00	100.00 100.00 100.00 - - -	100.00 100.00 200.00 - - -	400.00 700.00 600.00 200.00 360.00 3,600.00				
	โหนดควบคุมระบบไฟฟ้าภายในอาคาร งานวางสายระบบไฟฟ้าภายในอาคารพร้อมติดตั้งอุปกรณ์	งาน	1.00	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00				
	รวม หัวข้อที่ 11				145,511.20		73,175.00	218,686.20				
	รวมราคาอาคารควบคุมการผลิตน้ำใต้ระบบผลิต				587,181.20		208,125.00	795,306.20				
12	ระบบท่อเมนและท่อจ่ายน้ำใช้ท่อ PVC ชั้น 8.5 ยาวประมาณ 650 เมตร พร้อมค่าแรงชุด-กลบ และ ประกอบท่อ											
12.1	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	เมตร	200.00	125.00	25,000.00	30.00	6,000.00	31,000.00				
12.2	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	เมตร	450.00	77.00	34,650.00	25.00	11,250.00	45,900.00				

ลำดับ	รายละเอียด	ปริมาณ		ค่าวัสดุและแรงงาน			หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง	
	รวมราคางานฐานรากแบบไม่มีเข็ม				114,293.26	38,987.00	153,280.26
	รวมราคาวัสดุและแรงงานโครงสร้างปาดลาดขนาดกลาง						1,028,986.46

- หมายเหตุ
- รายการวัสดุงานก่อสร้างให้ คิดค่าค่า FACTOR (F) เป็นรายการตามค่าแปรผันในงานแต่ท้องถิ่นเป็นค่าก่อสร้างจริงเป็นเกณฑ์ ผู้ประมาณราคาเบื้องต้น นาย อภิชาติ เพียรแก้ว
 - ราคาวัสดุในโครงการรวมค่าขนส่งและภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว
 - ระยะขนส่งใช้ตามประกาศ ราคาน้ำมัน ณ.วันที่ ปัจจุบันเป็นตัวกำหนด
 - ค่าบรรทุกใช้อัตราตามตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างบรรทุก 10 ตัน ในการคำนวณนี้ใช้ราคาน้ำมันรวมระยะทางขนส่งคิดจากราคากลางกิจกรรมขนส่งและกระทรวงพาณิชย์ โดยคิดจากราคาน้ำมันดีเซลปัม ปตท. ที่ อ.เมือง จังหวัดขอนแก่น ณ วันที่ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557 ซึ่งราคาน้ำมันดีเซลขณะนั้นราคาเฉลี่ยเฉลี่ย 30.55 บาท ให้เลือกใช้จากตารางที่ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร
 - ราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ www.price.moc.go.th ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2557

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้างและถือว่าการประมาณราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็น

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธา
 (นายอภิชาติ เพียรแก้ว)

เห็นชอบ ปลัดอบต.
 (นายกมล สุขสมร)

ตรวจสอบ รก. หัวหน้าส่วนโยธา
 (นายอภิชาติ เพียรแก้ว)

อนุมัติ นายก อบต.
 (นายสมโภช มุลกัณฑ์)